АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2023

                            № 108
с. Первомайское

Об утверждении Методики распределения иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях модернизации коммунальной инфраструктуры Первомайского района
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение подпрограммы 1 "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области" государственной программы "Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области", утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 №346а,
1. Утвердить Методику распределения иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях модернизации коммунальной инфраструктуры Первомайского района, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Первомайского района по строительству, дорожному комплексу, ГО и ЧС.
Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

С.А. Мазаник

2-29-81

                                                                                                              Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района

                                                                                             от 21.04.2023 № 108
Методика распределения иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях модернизации коммунальной инфраструктуры Первомайского района
1. Настоящая Методика устанавливает порядок распределения иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях модернизации коммунальной инфраструктуры Первомайского района (далее-Межбюджетный трансферт).
2.  Объём иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджету i-го муниципального образования Первомайского района определяется с учётом потребности i-го муниципального образования Первомайский район на основании предоставленной документации:

2.1. заявка, поданная в произвольной форме с указанием наименования объекта и требуемой суммы бюджетных средств. Заявка предоставляется в Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Первомайского района;
2.2. копии документов, заверенные в установленном законодательством порядке, подтверждающие выполнение работ (приобретение объекта, оказание услуг, в том числе отдельных этапов работ), в том числе:

муниципальные контракты;

акты о приемке выполненных работ по форме КС-2;

справки стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3;

акты приема-передачи (в случае приобретения Объекта);

платежные поручения, подтверждающие перечисление средств местного бюджета.

Рассылка:

1 – дело

1 – Мазаник С.А.

1 – ФУ